abad pertama Hijriah hingga suku Turki menjadi penganut dan pembela

Islam. Pengaruh Turki dalam dunia Islam semakin terasa pada masa

pemerintahan al-Musta’sim (640 H/1242 M-656 H/1258 M), khilafah

terakhir Dinasti Abbasiyah. Sejak masa itu bangsa Turki dari berbagai

suku senantiasa terlibat dalam jatuh bangunnya berbagai dinasti di daerah

atau tempat mereka bertempat tinggal dan mengabdi.3

Kerajaan Usmani (Ottoman). Dalam sejarah umat Islam, Turki